1

Ofício n° 03/2016                                                                                          Em 23 de Maio de 2016.

Excelentíssimo Senhora
Belkis Gonçalves Santos Fernandes

Prefeita de Ourinhos/SP

Assunto: Cópia de processo licitatório.

Senhora Prefeita:

O Observatório Social do Brasil - Ourinhos, organização não governamental, sem fins
econômicos, no exercício da cidadania, tem como missão o controle social e o
acompanhamento dos gastos públicos, prerrogativas estas previstas no artigo 5º, inciso XXXIII e
XXXIV, da Constituição Federal.

Vem, por meio deste, REQUERER, quando solicitado, cópias na íntegra, rubricados, com
numerações de páginas, e anexos de Processos Licitatórios, modalidade de licitação PREGÃO

PRESENCIAL.
 Manifestados os fundamentos legais que asseguram o cumprimento desta solicitação,

reiteramos que temos como objetivo exercer o controle social, a fim de garantir a qualidade
na aplicação dos recursos públicos, principal atividade exercida pelo Observatório Social do
Brasil - Ourinhos

Atenciosamente,

________________________________
Emerson Cavalcante
Observatório Social do Brasil - Ourinhos